Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 5 от 21 апреля 2021 г.

В соответствии со статьей 22 Закона № 212/2004 о  режимах
чрезвычайного, осадного и военного  положения, статьей 2 Постановления
Парламента № 49/2021 об объявлении чрезвычайного положения, пунктами
6-9 Положения  о Комиссии по чрезвычайным ситуациям  Республики
Молдова, утвержденного  Постановлением Правительства № 1340/2001,
Комиссия по чрезвычайным ситуациям  Республики Молдова

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. В отступление от положений Закона № 131/2015 о государственных
закупках, участник торгов не обязан предоставлять обеспечение оферты,
обеспечение надлежащего исполнения договора и Единый европейский
документ по закупкам при закупке вакцины Sinovac SARS-CoV-2 (VeroCell)
Центром по государственным централизованным закупкам в
здравоохранении у «Sinovac Life Sciences Co., Ltd.», осуществленной в
соответствии с пунктом b) статьи XX1 Закона № 69/2020 об учреждении
некоторых мер на период чрезвычайного положения в области
общественного здоровья и внесении изменений в некоторые нормативные
акты.

2. Центру по государственным централизованным закупкам в
здравоохранении  обеспечить закупку услуг по перевозке  (чартерный
авиарейс Кишинэу-Пекин-Кишинэу) партии вакцины Sinovac SARS-CoV-2
(VeroCell), Inactivated, закупленной у «Sinovac Life Sciences Co., Ltd.» ., и
партии вакцины Sinopharm/BIBP SARS-CoV-2 (VeroCell), Inactivated
(lnCoV),  шприцев для введения вакцины Sinopharm/BIBP SARS-CoV-2
(VeroCell), Inactivated (lnCoV), масок и экспресс-тестов на COVID-19,
предоставленных Правительству Республики Молдова в виде дарения
Китайской Народной Республикой.

3. В отступление от положений части (5) статьи 66 Закона № 181/2014
о публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности разрешить
оплату авансом закупки услуг по перевозке партии вакцины и дарений,
предусмотренных в пункте 2.

4. В отступление от положений части (3) статьи 21 Закона
№ 1491/2002 о гуманитарной помощи, предоставляемой Республике
Молдова, Министерству здравоохранения, труда и социальной защиты
выдать заключение на ввоз в страну вакцин против COVID-19 со сроком
годности менее 6 месяцев.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента издания и
публикуется на официальной странице Правительства

Временно исполняющий обязанности
Премьер-министра,
председатель Комиссии                                           Аурелиу ЧОКОЙ